ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

Số:           /UBND-TH

Về việc đảm bảo an ninh trật tự, an

toàn xã hội và phòng chống dịch

bệnh trong dịp nghỉ Lễ Quốc

khánh 2/9 trên địa bàn huyện

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Ia H’Drai, ngày       tháng  8  năm 2021

Kính gửi:

      - Các Phòng, ban ngành, đơn vị thuộc huyện;

      - Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 3071/UBND-NC ngày 27/8/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội và phòng chống dịch bệnh

trong dịp nghỉ Lễ Quốc khánh 2/9 trên địa bàn tỉnh; Kết luận của Thường trực

Huyện ủy tại Thông báo số 338-TB/HU ngày 30/8/2021.

Nhằm đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội và công tác phòng, chống dịch

bệnh Covid-19 trên địa bàn huyện trong dịp nghỉ Lễ Quốc khánh 2/9; Ủy ban nhân

dân huyện yêu cầu:

1. Các Phòng, ban ngành, đơn vị thuộc huyện, Ủy ban nhân dân các xã:

- Phân công Lãnh đạo và công chức trực nắm tình hình giải quyết công việc

tại đơn vị, địa phương trong thời gian nghỉ Lễ, đặc biệt quan tâm giải quyết các

công việc quan trọng, cấp bách, phát sinh tại cơ quan, đơn vị và địa phương mình.

Các đơn vị, địa phương gửi lịch trực (từ ngày 02 tháng 9 đến hết ngày 05 tháng 9

năm 2021) về Văn phòng Huyện ủy-HĐND-UBND huyện để tổng hợp, theo dõi,

báo cáo Ủy ban nhân dân huyện, hoàn thành trước ngày 01 tháng 9 năm 2021.

- Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm các biện pháp trong công tác phòng,

chống dịch bệnh Covid-19 theo ý kiến chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh, của

huyện. Đặc biệt là đối với việc tổ chức Lễ khai giảng năm học 2021-2022 tại các

trường, các điểm trường. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo thường xuyên chỉ đạo

các đơn vị trực thuộc thực hiện theo hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo và

các quy định liên quan để đảm bảo an toàn tuyệt đối trong phòng chống dịch; kịp

thời báo cáo Ủy ban nhân dân huyện các vấn đề phát sinh.

- Tăng cường xử lý các hành vi vi phạm pháp luật, tội phạm và tệ nạn xã

hội, phòng chống cháy nổ, đảm bảo trật tự an toàn giao thông, tăng cường công

tác quản lý bảo vệ rừng…

- Đối với các đơn vị bảo vệ an ninh trật tự, trực sẵn sàng chiến đấu, làm

nhiệm vụ phòng chống dịch bệnh Covid-19, phục vụ công cộng... phải làm việc

liên tục, thì Thủ trưởng cơ quan, đơn vị, địa phương bố trí nghỉ luân phiên cho

phù hợp.

2

2. Các đơn vị, địa phương tổng hợp, báo cáo hợp tình hình đảm bảo an

ninh, trật tự, an toàn xã hội và công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-191 gửi về

Ủy ban nhân dân huyện (qua Văn phòng Huyện ủy-HĐND-UBND huyện) trước

13h00’ hằng ngày, từ ngày 02 tháng 9 đến hết ngày 05 tháng 9 năm 2021.

3. Văn phòng Huyện ủy-HĐND-UBND huyện tổng hợp, tham mưu Ủy ban

nhân dân huyện báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Thường trực Huyện ủy theo quy

định.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Công an huyện;

- Ban CHQS huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Hạt Kiểm lâm huyện;

- Trung tâm VH-TT-DL và TT huyện;

- Văn phòng HU-HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Anh Tuấn

1 Trong các ngày nghỉ Lễ, nếu phát sinh những vấn đề nổi cộm, phức tạp liên quan đến tình hình quốc phòng, an

ninh, trật tự an toàn xã hội, công tác phòng chống cháy, nổ, thiên tai, quản lý bảo vệ rừng… thì các đơn vị báo ngay

cho Ủy ban nhân dân huyện để kịp thời chỉ đạo xử lý và báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Thường trực Huyện ủy xin ý

kiến.

		2021-08-30T16:09:41+0700
	Võ Anh Tuấn

		2021-08-30T16:13:33+0700

		2021-08-30T16:13:34+0700

		2021-08-30T16:13:35+0700